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ERHVERVSMINISTERIET 

Til adressaterne på høringslisten 

Høring vedrørende bekendtgørelser i forbindelse med ikrafttræden 
af lov nr. 262 om indførelse af register over reelle ejere 
 

Erhvervsstyrelsen sender hermed følgende udkast til bekendtgørelser i høring: 

1) Bekendtgørelse om ikrafttræden af lov nr. 262 om ændring af 
selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, lov 
om erhvervsdrivende fonde og forskellige andre love (indførelse 
af register over reelle ejere) 

2) Bekendtgørelse om registrering og offentliggørelse af oplysnin-
ger om ejere i Erhvervsstyrelsen 

3) Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om undtagelse af 
visse virksomheder fra lov om visse erhvervsdrivende virksom-
heder (Undtagelsesbekendtgørelsen)  

 

Bekendtgørelserne sendes i høring fra den 3.marts-31.marts 2017 med henblik 

på ikrafttrædelse den 23. maj 2017. 

 

Formål og baggrund 

Lov nr. 262 om indførelse af et register over reelle ejere gennemfører dele af 

aftalen om en styrket indsats mod skattely på erhvervsområdet, der blev indgået 

den 19. december 2014 mellem den daværende regering (Socialdemokraterne 

og Det Radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Det 

Konservative Folkeparti. Derudover gennemfører loven dele 4. hvidvaskdirek-

tiv. 

 

Formålet med indførelsen af registeret er at øge gennemsigtighed om virksom-

heders ejerstrukturer for bl.a. at undgå, at de misbruges til skatteunddragelse. 

På den måde skal registeret være med til styrke bekæmpelsen af hvidvask af 

midler, der hidrører fra kriminalitet og skatteunddragelse, samt styrke bekæm-

pelse af terrorfinansiering. 

 

Bekendtgørelsernes indhold 

De tre bekendtgørelser understøtter gennemførelsen af lov nr. 262 om indførel-

se af register over reelle ejere. 

 

Ad1) Ikrafttrædelsesbekendtgørelsen sætter lov nr. 262 i kraft.  

 

Ad 2) Bekendtgørelsen om registrering og offentliggørelse af oplysninger om 

ejere i Erhvervsstyrelsen (ejerregistreringsbekendtgørelsen) erstatter den tidli-

gere bekendtgørelse på området og indeholder som noget nyt bestemmelser 
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om, hvilke oplysninger om reelle ejere, der skal registreres. Det drejer sig om 

basisoplysninger om de reelle ejere samt art og omfang af ejerskabet. Derud-

over indeholder bekendtgørelsen regler om offentliggørelse af oplysningerne 

om reelle ejere. 

 

Ad 3) Bekendtgørelse om undtagelse af visse virksomheder fra lov om visse 

erhvervsdrivende virksomheder (Undtagelsesbekendtgørelsen) ændres, da de 

virksomheder, der er undtaget fra lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, 

omfattes af reglerne om reelle ejere. 

 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til 2015/1 LSF 94 forslag til lov om 

ændring af ændring af selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksom-

heder, lov om erhvervsdrivende fonde og forskellige andre love (Indførelse af 

register over reelle ejere). 

 

Høringsfrist 

Eventuelle bemærkninger til udkastet bedes sendt til Erhvervsstyrelsen senest 

fredag den 31. marts 2017. 

 

Bemærkninger skal sendes til: reelleejere@erst.dk  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Anja Lamp Vrang, e-mail anjlam@erst.dk 

eller Katia Tórsheim Voltelen, kattor@erst.dk  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Anja Lamp Vrang   

Fuldmægtig   

 

og 

 

Katia Tórsheim Voltelen 

Fuldmægtig 

 

 

 

 


